UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº48/2018 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS RESIDUAIS NOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFAC PARA O 1º SEMESTRE DE 2019

ADENDO Nº01

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público o

Adendo 01, do Edital Prograd nº 48/2018, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do

referido edital.

1) Onde se lê:

2.1 A inscrição deverá ser realizada no prazo de 05 a 09 e de 12 a 14 de novembro de 2018,

mediante preenchimento de formulário padrão, através do link

http://sistemas.ufac.br/residuais, a ser entregue com a documentação constante no item 3.1

deste edital.

Leia-se:

2.1. A inscrição deverá ser realizada no prazo de 05 à 19 de novembro de 2018, mediante

preenchimento de formulário padrão, através do link http://sistemas.ufac.br/residuais, a ser

entregue com a documentação constante no item 3.1 deste edital.

2) Onde se lê:

2.2 O formulário de inscrição e a documentação deverão ser entregues em Rio branco, no

Serviço de Protocolo do Campus Universitário de Rio Branco, localizado na BR 364, Km 04,

Bairro Distrito Industrial e, em Cruzeiro do Sul, na Subprefeitura/Serviço de Protocolo do

Campus Universitário de Cruzeiro do Sul, localizado na Estrada Canela Fina, km 12, Gleba

Formoso, no horário das 08 h às 12 horas e das 14h às 17 horas.

Leia-se:

2.2 O formulário de inscrição e a documentação deverão ser entregues em Rio branco, no

Serviço de Protocolo do Campus Universitário de Rio Branco, localizado na BR 364, Km 04,

Bairro Distrito Industrial e, em Cruzeiro do Sul, na Subprefeitura/Serviço de Protocolo do

Campus Universitário de Cruzeiro do Sul, localizado na Estrada Canela Fina, km 12, Gleba

Formoso, no horário das 08 h às 12 horas e das 14h às 17 horas, em dias úteis no período

previsto para inscrição conforme o item 2.1.

Rio Branco/AC, 07 de novembro de 2018.

Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-reitora de Graduação

http://sistemas.ufac.br/residuais
http://sistemas.ufac.br/residuais